
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02

Факс.: 51-48-22 67911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»
www.mcxrd.ru 

e-mail: mcxrd@mail.ru 
mcxrd@e-dag.ru

<&5~?> ОШЯсЛЬЬ 2023 г.

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 19 Порядка предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, 
утвержденного п эстановлением Правительства Республики Дагестан от 
14 марта 2023 г. №63, приказы ваю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в 
соответствии с при южением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом 
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, обеспечить заключение соглашения о 
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в 
соответствии с "иповой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Феде эации, с применением государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами «Электронный 
бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего заме зтителя министра согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
mailto:mcxrd@e-dag.ru


Приложение № 1 
к приказу.Минсельхозпрода РД , 

от oW<7№
РЕШЕНИЕ '

(I предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачт :ала <<Л5~» 2023 г.

В соответствии с п. 19 Порядка предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизвс дителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 
14 марта 2023 г. № 63 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 
стимулирован те увеличения производства картофеля и овощей и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (далее - 
Порядок), Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан по р< :зультатам рассмотрения заявлений и прилагаемых документов 
на получение субсидии на посевную площадь, занятую овощами открытого 
грунта и карте фелем следующих участников отбора:

№ 
п/п

Наиме нование 
ра тона ОПФ Наименование 

хозяйства ИНН

1 Ахв тхский ехк "им. Г. Цадасы" 0503007210
2 Бабаю эловский СПК "Фрунзе" 0521011481
3 Буш акский ИИ ГКФХ Амирханова Э. X. 054300531940
4 Буш акский ИН ГКФХ Мамаев М. М. 050705670648
5 Буш акский СПК "Верхне Казанищенский" 0507007148
6 г. Кт зилюрт АО "Дарада-Мурада" 0508005753
7 Гун тбекий КХ "Агрофирма Чох" 0510008198
8 Гунтбекий ехпк "Шамгода" 0510008871
9 Карабуд ахкентский ИП ГКФХ Нухов М. М. 052204272600
10 Кизилт орловский ООО "Агропрайм" 0546023425
И Кизилт орловский СПК "Агрофирма Дружба" 0516008902
12 Кизил! орловский ИП ГКФХ Бегеева А. Д. 051600087832
13 Кизил! орловский КФХ "Иман" 0516006655
14 Киз. [Ярский ООО "Сириус" 0517015356
15 Киз. [ярский ООО "Мареновский" 0517005580
16 Киз. (Ярский ИП ГКФХ Пайзулаев С. М. 051702189738
17 Кумлоркалинский СПК "Учкенл" 0552004540
18 Кумтор калинский ИП ГКФХ Бексулланов А. К. 055201339764
19 Лева пинский КФХ "Надежда" 0521009130
20 Ма: пачкала ООО "Бралья" 0572029230
21 Нове лакский КФХ "Вихли" 0524009748
22 Hoi айский ИП ГКФХ Нурлубаева В. У. 052500588139
23 Hoi айский ИП ГКФХ Нукова Н. Ю. 052502254300
24 Hoi айский ИП ГКФХ Кошекбаев Р. Ю. 052500600403
25 Hoi айский ИП ГКФХ Карамурзаев М. М. 052500256246
26 Но: айский ИП Менглиязов Я. Д. 052500695268
Т1 Hoi 'айский ИП Олекаев С. Б. 052512238058
28 Тар^мовский ИП ГКФХ Магомедов А. Г. 053102673179
29 Tapj мовский ООО "Шанс" 0531006297



30 Тару а овский ИП ГКФХ Магомедова 3. Б. 053196479304
31 Тару аовский ИП ГКФХ Рамазанов А. М. 053100087531
32 Таруд овский ИП ГКФХ Гаджиев И. М. 052800497034
33 Тлярг тинкий СПК "Тельмана" 0532141073
34 Тлярг тинкий СПК "Чкалова" 0532014251
35 Тляргтинкий СПК "Правда" 0532011130
36 Тляргтинкий СПК "Фрунзе" 0532007536
37 Хасавк ртовский ООО "Дат Агро" 0534027908
38 Хасавк ртовский ООО "Арсланхан" 0534036130
39 Хасавк ртовский ИП ГКФХ Магомедов Г. М. 053401187787
40 Хи: 5ский ООО "Ярак" 0535011668
41 Хунзахский СПК "Колхоз Мущулинский" 0536002377

УСТАНОВЛЕНО,
что, участники отбора соответствуют условиям и требованиям, 

предусмотрен зым пунктами 9 и 10 Порядка.
Представ 1енные на получение субсидии документы по комплектности и 

полноте содержащихся в них сведений соответствуют пункту 17 Порядка, 
факты недостоверности представленной получателем субсидии информации 
не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

О предо травлении вышеуказанным хозяйствам субсидии

Консультант отдела С. Салихов

Заместитель гачальника А. Расулов
управления - начальник отдела

Начальник управления Д. Шаибов

Первый заме тгитель министра Ш. Шарипов


